Federação Paranaense de Futebol de Salão
======================================================================

Rua Marechal Deodoro, 869 - 15º Andar - Conj.  1505/1506 - CEP: 80.060-010
Fone 041 - 3233-4571 - 041- 3233-6257  - Curitiba - PR

  Endereço Internet: www.futsalparana.com.br - Eletronic mail: fpfs@futsalparana.com.br

CIRCULAR N. 016/2022-PRES

Campeonato Paranaense Série Prata Feminina – Temporada 2022.

A Federação Paranaense de Futebol de Salão, no uso das atribuições que lhe

são conferidas, em consonância com o Departamento de Arbitragem da entidade.

INFORMA

CAPÍTULO V - DAS TAXAS E ENCARGOS

Art. 10. Os valores por partida serão:

10.1. 1ª a 3ª Fases - valor de R$ 635,00 (Seiscentos e Trinta e Cinco Reais):. Obs:

Para jogos em que se tenha a necessidade de utilização de oficial de fora da cidade

por indisponibilidade de oficiais do local onde vai acontecer a partida, se acrescentará

o valor de R$ 100,00 (Cem Reais) para a logística dos oficiais

10.1.2 Fases Semifinais e Finais – valor de R$ 935,00 (Novecentos e Trinta e Cinco

Reais), se acrescentará o valor de R$ 100,00 (Cem Reais) para a logística dos

oficiais;

Portanto a partir dessa quarta fase (semifinal) a taxa de arbitragem de cada

jogo (Pago pelo mandante) será de R$ 935,00,00 (Novecentos e Trinta e Cinco

Reais).

Comuniquem-se as Entidades de Prática Desportiva.

Curitiba, 06 de Outubro de 2022.

Assinado Digitalmente

Ricardo Cseh
Diretor de Arbitragem da Fpfs

http://www.futsalparana.com.br/
mailto:fpfs@futsalparana.com.br